
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018
                   

www.martinopolis.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/martinopolis

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Martinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.martinopolis.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/martinopolis

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial Eletrônico de Martinópolis – SP – DOEM, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Martinópolis –
SP – DOEM poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
martinopolis.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/martinopolis
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  Ma r t i n ó p o l i s
CNPJ 44.855.443/0001-30
Avenida Coronel João Gomes Martins, 525
Telefone: (18) 3275-9500
Site: www.martinopolis.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/martinopolis

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  Ma r t i n ó p o l i s
CNPJ 46.426.573/0001-82
Rua José Maria Sanches, 539, Centro
Telefone: (18) 3275-1412
Site: www.camaramartinopolis.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 
Comissão Interna de Prevenção de Acidentes - CIPA

7 ............................................................................................. 
Comissão Interna de Prevenção de Acidentes e Assédio

7 ...................................................................................... 

Terça-feira, 05 de agosto de 2025                                                  Ano VIII | Edição nº 1675A                                                                      Página 1 de 9



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Terça-feira, 05 de agosto de 2025 Ano VIII | Edição nº 1675A Página 2 de 9

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

P O R T A R I A
Nº 39.711, DE 01 DE AGOSTO DE 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
EXONERAR, em 01/08/2025, ADRIANA RENATA ROQUE,

do cargo de “ASSISTENTE DE GABINETE”,  em comissão,
nomeada pela Portaria Municipal nº 37.805/2024.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 01 de agosto
de 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada neste Departamento no livro competente,

publicada por Edital no lugar público de costume, na data
supra.

ADRIELLY DA SILVA PINHEIRO
Diretor  do  Departamento  de  Gestão  Institucional  e

Expediente
...........................................................................................................

P O R T A R I A
Nº 39.712, DE 01 DE AGOSTO DE 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
EXONERAR,  em  01/08/2025,  CRISTIANE  RODRIGUES

APOLINÁRIO,  do  cargo  de  “SECRETÁRIO  DO  CHEFE  DO
EXECUTIVO”,  em  comissão,  nomeada  pela  Portaria
Municipal  nº  33.434/2021.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 01 de agosto
de 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada neste Departamento no livro competente,

publicada por Edital no lugar público de costume, na data
supra.

ADRIELLY DA SILVA PINHEIRO
Diretor  do  Departamento  de  Gestão  Institucional  e

Expediente
...........................................................................................................

P O R T A R I A
Nº 39.713, DE 01 DE AGOSTO DE 2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E

EXONERAR,  em  01/08/2025,  LAIS  BERNARDO
PROCÓPIO DE OLIVEIRA, do cargo de “ENCARREGADO DE
PROJETOS”, em comissão, nomeada pela Portaria Municipal
nº 37.189/2024.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 01 de agosto
de 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada neste Departamento no livro competente,

publicada por Edital no lugar público de costume, na data
supra.

ADRIELLY DA SILVA PINHEIRO
Diretor  do  Departamento  de  Gestão  Institucional  e

Expediente
...........................................................................................................

P O R T A R I A
Nº 39.714, DE 01 DE AGOSTO DE 2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
EXONERAR,  em  01/08/2025,  LILIANE  BECÁRIA,  do

cargo  de  “COORDENADOR  DO  CRAS”,  em  comissão,
nomeada pela Portaria Municipal nº 38.965/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 01 de agosto
de 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada neste Departamento no livro competente,

publicada por Edital no lugar público de costume, na data
supra.

ADRIELLY DA SILVA PINHEIRO
Diretor  do  Departamento  de  Gestão  Institucional  e

Expediente
...........................................................................................................

P O R T A R I A
Nº 39.715, DE 01 DE AGOSTO DE 2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
EXONERAR, em 01/08/2025, MIRIAN CRISTINA DE MELO

AZEVEDO  GIRALDELI,  do  cargo  de  “ASSISTENTE  DE
GABINETE”, em comissão, nomeada pela Portaria Municipal
nº 37.559/2024.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 01 de agosto
de 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada neste Departamento no livro competente,

publicada por Edital no lugar público de costume, na data
supra.

ADRIELLY DA SILVA PINHEIRO
Diretor  do  Departamento  de  Gestão  Institucional  e



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Terça-feira, 05 de agosto de 2025 Ano VIII | Edição nº 1675A Página 3 de 9

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Expediente
...........................................................................................................

P O R T A R I A
Nº 39.716, DE 01 DE AGOSTO DE 2025.

“Designa  servidor  para
exercer Função Gratificada de
Coordenador  do  Setor  de
Saúde  Mental  –  Centro  de
Atenção Psicossocial”.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei
Complementar nº 423/2025, de 07 de maio de 2025,

R E S O L V E
I - Designar, RICARDO DA SILVA FRANCO, ocupante do

cargo de “COORDENADOR DE ARRECADAÇÃO TRIBUTÁRIA”,
para  exercer  a  Função  Gratificada  –  FG3,  na  qualidade  de
Coordenador do Setor de Saúde Mental – Centro de Atenção
Psicossocial, junto à Secretaria Municipal de Saúde.

II  -  As  atribuições  e  prerrogativas  do  exercício  da
função  observarão  o  disposto  na  Lei  Complementar  nº
423/2025.

III  -  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação, com efeitos a partir de 01/08/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 01 de agosto
de 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada neste Departamento no livro competente,

publicada por Edital no lugar público de costume, na data
supra.

ADRIELLY DA SILVA PINHEIRO
Diretor  do  Departamento  de  Gestão  Institucional  e

Expediente
...........................................................................................................

P O R T A R I A
Nº 39.717, DE 01 DE AGOSTO DE 2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CESSAR,  a  contar  de  31/07/2025,  a  designação  de

FABIANA SCAVULLO IZAIAS, lotada no cargo de "FISCAL DE
POSTURAS”, para responder interinamente pelas funções
de  “COORDENADORIA  DO  SISTEMA  DE  CONTROLE
INTERNO”,  em  comissão,  objeto  da  portar ia  nº
38.444/2024.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 01 de agosto
de 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada neste Departamento no livro competente,

publicada por Edital no lugar público de costume, na data
supra.

ADRIELLY DA SILVA PINHEIRO
Diretor  do  Departamento  de  Gestão  Institucional  e

Expediente
...........................................................................................................

P O R T A R I A
Nº 39.718, DE 01 DE AGOSTO DE 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CESSAR, a partir  desta data, a designação de JULIO

CESAR  HONORATO  DA  SILVA,  lotado  no  cargo  de
"OPERÁRIO”, para responder interinamente pelas funções
de “ENCARREGADO DE CONVÊNIOS E  CONTRATOS”,  em
comissão, objeto da portaria nº 37.953/2024.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 01 de agosto
de 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada neste Departamento no livro competente,

publicada por Edital no lugar público de costume, na data
supra.

ADRIELLY DA SILVA PINHEIRO
Diretor  do  Departamento  de  Gestão  Institucional  e

Expediente
...........................................................................................................

P O R T A R I A
Nº 39.719, DE 01 DE AGOSTO DE 2025.

“Designa  servidora  para
exercer Função Gratificada de
Coordenador  do  Sistema  de
Controle Interno”.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei
Complementar nº 423/2025, de 07 de maio de 2025,

R E S O L V E
I - Designar, FABIANA SCAVULLO IZAIAS, ocupante do

cargo de “FISCAL DE POSTURAS”, para exercer a Função
Gratificada – FG3, na qualidade de Coordenador do Sistema
de Controle Internos, junto ao Gabinete do Prefeito.

II  -  As  atribuições  e  prerrogativas  do  exercício  da
função  observarão  o  disposto  na  Lei  Complementar  nº
423/2025.

III  -  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação, com efeitos a contar de 01/08/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 01 de agosto
de 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Terça-feira, 05 de agosto de 2025 Ano VIII | Edição nº 1675A Página 4 de 9

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Registrada neste Departamento no livro competente,
publicada por Edital no lugar público de costume, na data
supra.

ADRIELLY DA SILVA PINHEIRO
Diretor  do  Departamento  de  Gestão  Institucional  e

Expediente
...........................................................................................................

P O R T A R I A
Nº 39.720, DE 04 DE AGOSTO DE 2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc....

R E S O L V E
RÉ-RATIFICAR, a Portaria nº 39.692/2025, item 02, LUIS

EDUARDO DALBEM, para constar corretamente o período
de gozo de férias: 28/07/2025 a 06/08/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 04 de agosto
de 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada neste Departamento no livro competente,

publicada por Edital no lugar público de costume, na data
supra.

ADRIELLY DA SILVA PINHEIRO
Diretor  do  Departamento  de  Gestão  Institucional  e

Expediente
...........................................................................................................

P O R T A R I A
Nº 39.721, DE 04 DE AGOSTO DE 2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc....

R E S O L V E
RÉ-RATIFICAR,  a  Portaria  nº  39.698/2025,  ELEISMAR

CRISTINA DE OLIVEIRA AMICCI, para constar corretamente a
data da Portaria: 30 de agosto de 2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 04 de agosto
de 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada neste Departamento no livro competente,

publicada por Edital no lugar público de costume, na data
supra.

ADRIELLY DA SILVA PINHEIRO
Diretor  do  Departamento  de  Gestão  Institucional  e

Expediente
...........................................................................................................

P O R T A R I A
Nº 39.722, DE 04 DE AGOSTO DE 2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc....

R E S O L V E

RÉ-RATIFICAR, a Portaria nº 39.699/2025, VIVIANE DI
PAULA  SANTOS,  para  constar  corretamente  a  data  da
Portaria: 30 de agosto de 2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 04 de agosto
de 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada neste Departamento no livro competente,

publicada por Edital no lugar público de costume, na data
supra.

ADRIELLY DA SILVA PINHEIRO
Diretor  do  Departamento  de  Gestão  Institucional  e

Expediente
...........................................................................................................

P O R T A R I A
Nº 39.723, DE 04 DE AGOSTO DE 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc....

CONSIDERANDO, que a continuidade do servidor LUIS
EDUARDO  DALBEM,  no  desempenho  das  suas  funções
habituais  é  imprescindível  para  dar  prosseguimento  nos
serviços, ante a inexistência de qualquer outro servidor que
possa substituí-lo nesta ocasião;

CONSIDERANDO,  que  referida  circunstância  se
fundamenta  no  princípio  da  continuidade  dos  serviços
públicos,  afora  a  prevalência  do  também  princípio  da
supremacia  do  interesse  público  sobre  o  particular  ou
privado;

R E S O L V E
INTERROMPER,  a  contar  de  01/08/2025,  as  férias

concedidas através da Portaria nº 39.692/2025 item nº 02,
do servidor LUIS EDUARDO DALBEM, lotado no cargo de
“MOTORISTA  ESCOLAR”,  por  absoluta  necessidade  da
manutenção dele no exercício de suas funções, devendo o
saldo  remanescente  de  06  (seis)  dias,  ser  gozado  em
ocasião oportuna, conforme Memorando nº 6.277/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 04 de agosto
de 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada neste Departamento no livro competente,

publicada por Edital no lugar público de costume, na data
supra.

ADRIELLY DA SILVA PINHEIRO
Diretor  do  Departamento  de  Gestão  Institucional  e

Expediente
...........................................................................................................

P O R T A R I A
Nº 39.724, DE 04 DE AGOSTO DE 2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc....

R E S O L V E



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Terça-feira, 05 de agosto de 2025 Ano VIII | Edição nº 1675A Página 5 de 9

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EXONERAR,  em  04/08/2025,  GRAZIELI  TEIXEIRA
BERGAMINI,  do cargo de “ENCARREGADO DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA”, em comissão, nomeada pela Portaria Municipal
nº 37.449/2024.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 04 de agosto
de 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada neste Departamento no livro competente,

publicada por Edital no lugar público de costume, na data
supra.

ADRIELLY DA SILVA PINHEIRO
Diretor  do  Departamento  de  Gestão  Institucional  e

Expediente
...........................................................................................................

P O R T A R I A
Nº 39.725, DE 04 DE AGOSTO DE 2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc....

R E S O L V E
EXONERAR, a contar de 01/08/2025, MARIA FERNANDA

FAVERO DE TOLEDO PINHEIRO, do cargo de “DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE SAÚDE, SANEAMENTO E BEM ESTAR
SOCIAL”, em comissão, nomeada pela Portaria Municipal nº
38.528/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 04 de agosto
de 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada neste Departamento no livro competente,

publicada por Edital no lugar público de costume, na data
supra.

ADRIELLY DA SILVA PINHEIRO
Diretor  do  Departamento  de  Gestão  Institucional  e

Expediente
...........................................................................................................

P O R T A R I A
Nº 39.726, DE 04 DE AGOSTO DE 2025.

“Nomeia Secretário Municipal
de Saúde”

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei
Complementar nº 423/2025....

R E S O L V E
I- Nomear, a partir de 04/08/2025, a Sra KAREN NAMIE

SAKATA SO, CPF nº 308.xxx.xxx-88, para exercer o cargo
de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

II- O subsídio será fixado conforme a Lei Complementar
nº 424/2025.

III-  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 04 de agosto

de 2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada neste Departamento no livro competente,

publicada por Edital no lugar público de costume, na data
supra.

ADRIELLY DA SILVA PINHEIRO
Diretor  do  Departamento  de  Gestão  Institucional  e

Expediente
...........................................................................................................

P O R T A R I A
Nº 39.727, DE 04 DE AGOSTO DE 2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc....

R E S O L V E
CONCEDER, a partir  de 04/08/2025 a 02/09/2025,  a

ANA  PAULA  ESCÓRCIO  SOARES,  lotada  no  cargo  de
“AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL”, 30 (trinta) dias da LICENÇA-
PRÊMIO, do período aquisitivo de 20/05/2019 a 19/05/2024,
nos termos do Artigo 92, da Lei Complementar nº 38, de
18/09/2003,  conforme  Cert idão  nº  166/2024  e
requerimento  protocolado  sob  o  nº  1.389/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 04 de agosto
de 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada neste Departamento no livro competente,

publicada por Edital no lugar público de costume, na data
supra.

ADRIELLY DA SILVA PINHEIRO
Diretor  do  Departamento  de  Gestão  Institucional  e

Expediente
...........................................................................................................

P O R T A R I A
Nº 39.728, DE 04 DE AGOSTO DE 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc....

R E S O L V E
CONCEDER,  aos  servidores  municipais  abaixo

relacionados,  as  férias  regulamentares  que  seguem
mencionadas,  a  contar  das  seguintes  datas:
NOME DO SERVIDOR INICIO TERMINO PERÍODO AQUISITIVO

KILMER BENHUR SANTOS SILVA (10d) 29/07/2025 07/08/2025 01/04/2024 a
31/03/2025

ROSÁLIA APARECIDA BORGES
NASCIMENTO (30d)

05/09/2025 04/10/2025 01/06/2024 a
31/06/2025

RODRIGO DE SOUZA SANCHEZ (15d) 04/08/2025 18/08/2025 20/05/2021 a
19/05/2024

LUIZ ANTONIO MARTINS DE BRITO
(20d)

31/07/2025 19/08/2025 01/06/2022 a
31/05/2023

Prefeitura do Município de Martinópolis, 04 de agosto
de 2025.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Terça-feira, 05 de agosto de 2025 Ano VIII | Edição nº 1675A Página 6 de 9

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito

Registrada neste Departamento no livro competente,
publicada por Edital no lugar público de costume, na data
supra.

ADRIELLY DA SILVA PINHEIRO
Diretor do Departamento de Gestão Institucional e

Expediente
...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Terça-feira, 05 de agosto de 2025 Ano VIII | Edição nº 1675A Página 7 de 9

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Comissão Interna de Prevenção de Acidentes - CIPA
Comissão Interna de Prevenção de Acidentes - CIPA

Comissão Interna de Prevenção de Acidentes e Assédio
Comissão Interna de Prevenção de Acidentes e Assédio



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Terça-feira, 05 de agosto de 2025 Ano VIII | Edição nº 1675A Página 8 de 9

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Terça-feira, 05 de agosto de 2025 Ano VIII | Edição nº 1675A Página 9 de 9

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias
	
	

	Comissão Interna de Prevenção de Acidentes - CIPA
	Comissão Interna de Prevenção de Acidentes e Assédio



		2025-08-05T12:25:55+0000
	MUNICIPIO DE MARTINOPOLIS:44855443000130 1




